

単 価 合 意 書

令和6年9月17日に契約した有田海南道路小南地区他管内整備工事における契約の変更に関する単価
または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意
する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月8日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁16番

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

和歌山河川国道事務所長 小林 侑

受注者 住所 和歌山県和歌山市湊二丁目12番27号

氏名 三友工業株式会社

代表取締役社長 矢部 昌俊

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (海南市)		式	1		22,580,709	
道路土工		式	1		9,822,596	
防草コンクリート		式	1		500,598	
防草コンクリート	18-8-40 (高炉) t=10cm コンクリート 夜間割増無	m2	39	3,654	142,506	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) t=10cm コンクリート 夜間割増無	m2	98	3,654	358,092	
残土処理工		式	1		14,748	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,178	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		12,570	
残土処理工 (小原地区～新堂地区)		式	1		9,307,250	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		2,242,500	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		272,250	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,792,500	
法面工		式	1		333,901	
植生工		式	1		125,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 100m ² 以上250m ² 未満	m ²	100	1,253	125,300	
法面吹付工		式	1		208,601	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm	m ²	19	10,979	208,601	
石・ブロック積(張)工 (No. 71付近)		式	1		3,597,285	
作業土工		式	1		136,857	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		3,460,428	
現場打基礎コンクリート (A)	18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	32	8,761	280,352	
現場打基礎コンクリート (B)	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	8	11,380	91,040	
現場打小口止コンクリート 1	18-8-40(高炉)	m ³	0.4	68,419	27,367	
現場打小口止コンクリート 2	18-8-40(高炉)	m ³	3	68,419	205,257	
コンクリート(間知)ブロック積 (Type A)	控え35cm 裏込めコンクリート厚 10cm	m ²	55	25,920	1,425,600	
コンクリート(間知)ブロック積 (Type B)	控え35cm 裏込めコンクリート厚 15cm	m ²	38	27,121	1,030,598	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m ³	24	6,484	155,616	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	4	3,576	14,304	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	62,638	187,914	
足場	安全ネット必要	式	1		42,380	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工 (466.3kP)		式	1		6,845,239	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		6,845,239	
現場打基礎コンクリート (A)	18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	29	8,761	254,069	
現場打基礎コンクリート (B)	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	36	11,380	409,680	
現場打小口止コンクリート 1	18-8-40(高炉)	m3	0.5	68,419	34,209	
現場打小口止コンクリート 2	18-8-40(高炉)	m3	2	68,419	136,838	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積 (Type A)	控え35cm 裏込めコンクリート厚 10cm	m2	39	25,920	1,010,880	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積 (Type B)	控え35cm 裏込めコンクリート厚 15cm	m2	157	27,121	4,257,997	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	60	6,484	389,040	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	11	3,576	39,336	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	5	62,638	313,190	
構造物撤去工		式	1		1,981,688	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		25,396	
空積みブロック撤去	自然石 控え35cm	m3	70	362.8	25,396	
運搬処理工		式	1		1,956,292	
殻運搬	自然石 控え35cm	m3	68	2,549	173,332	
殻処分	自然石 控え35cm	m3	68	26,220	1,782,960	
舗装 (海南市)		式	1		22,605,432	
舗装工		式	1		11,797,866	
アスファルト舗装工		式	1		11,797,866	
下層路盤(車道・路肩部) (乗入舗装)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250 mm	m2	780	891.7	695,526	
下層路盤(車道・路肩部) (A2)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	320	577.3	184,736	
上層路盤(車道・路肩部) (A2)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200 mm	m2	320	1,197	383,040	
上層路盤(車道・路肩部) (A2)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り 厚 90mm	m2	320	2,528	808,960	
基層(車道・路肩部) (A2)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	320	1,484	474,880	
基層(車道・路肩部) (擦付舗装)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 0~5 0mm 3.0m超	m2	38	852.8	32,406	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部) (A1)	ポリマー改質Ⅱ型再生密粒度アスコン(20)(目標DS≧3000回/mm) 舗装厚50mm 3.0m超	m2	2,960	1,736	5,138,560	
表層(車道・路肩部) (A2)	ポリマー改質Ⅱ型再生密粒度アスコン(20)(目標DS≧3000回/mm) 舗装厚50mm 3.0m超	m2	320	1,736	555,520	
表層(車道・路肩部) (乗入舗装)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	31	2,502	77,562	
表層(車道・路肩部) (6号橋)	ポリマー改質Ⅱ型再生密粒度アスコン(20)(目標DS≧3000回/mm) 舗装厚40mm 3.0m超	m2	1,450	1,433	2,077,850	
表層(車道・路肩部) (擦付舗装)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	38	1,517	57,646	
表層(車道・路肩部) (乗入舗装)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	780	1,681	1,311,180	
縁石工		式	1		81,176	
縁石工		式	1		81,176	
アスカーフ	再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満	m	73	1,112	81,176	
防護柵工		式	1		3,589,668	
路側防護柵工		式	1		1,194,332	
カーブレール	塗装品 Gr-B-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	26	11,289	293,514	
カーブレール	塗装品 Gr-B-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	6	13,410	80,460	
カーブレール	塗装品 Gr-B-4E(着脱式) 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	49	16,742	820,358	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工		式	1		2,170,442	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 200×200×450	基	34	4,648	158,032	
基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎 101.6×3.2	基	39	4,885	190,515	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m 2m (一般型)	m	65	12,818	833,170	
金網・支柱(立入防止柵)	H=2.0m以下 2m (法面型)	m	75	13,183	988,725	
防護柵基礎工		式	1		224,894	
基礎材	再生クワッシュン40〜0 敷厚 0.15m	m2	7	1,187	8,309	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	35,415	141,660	
型枠	一般型枠	式	1		73,368	
鉄筋	SD345 D13	t	0.01	155,775	1,557	
区画線工		式	1		4,695,558	
区画線工 (トンネル部)		式	1		2,033,740	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	6,100	333.4	2,033,740	
区画線工 (明かり部)		式	1		1,086,196	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	570	382.1	217,797	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	1,720	308.5	530,620	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	290	720.7	209,003	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	61	328	20,008	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	160	679.8	108,768	
区画線工 (夜間：小南交差点)		式	1		1,575,622	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	44	517.4	22,765	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	280	443.8	124,264	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	110	965	106,150	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	24	477.5	11,460	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	4	1,020	4,080	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	110	1,082	119,020	
区画線消去	削取り式 15cm換算	m	1,343	884.5	1,187,883	
道路付属施設工		式	1		831,323	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
乗入坂路工						
		式	1		193,103	
乗入坂路	W=4.0m					
		箇所	1	193,103	193,103	
道路付属物工 (トンネル部)						
		式	1		175,074	
距離標	設置 パネル式(アンカー固定)キ 標 (トンネル部)					
		枚	2	41,169	82,338	
距離標	シール式 100m標(トンネル部) コンクリ ート舗装					
		枚	18	5,152	92,736	
道路付属物工 (明かり部)						
		式	1		463,146	
距離標	三角柱式 キロ標(土工部)					
		基	1	296,347	296,347	
距離標	シール式 100m標(土工・橋梁部) ア スファルト舗装					
		枚	7	5,152	36,064	
車線分離標	H=800 可変式 可変式(穿孔式・1本 脚) 10本未満					
		本	5	26,147	130,735	
仮設工						
		式	1		1,609,841	
交通管理工						
		式	1		1,609,841	
交通誘導警備員 (小南東)						
		式	1		575,212	
交通誘導警備員 (夜間：42号小南)						
		式	1		459,417	
交通誘導警備員 (466.3kP)						
		式	1		575,212	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		45,186,141	
共通仮設費						
		式	1		5,364,111	
共通仮設費						
		式	1		547,900	
技術管理費						
		式	1		53,533	
道路施設基本デザイン作成費						
		工事	1	53,533	53,533	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		494,367	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,816,211	
純工事費						
		式	1		50,550,252	
現場管理費						
		式	1		16,141,136	
工事原価						
		式	1		118,908,707	
一般管理費等						
		式	1		19,441,293	
工事価格						
		式	1		138,350,000	
消費税相当額						
		式	1		13,835,000	
工事費計						
		式	1		152,185,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部 (有田市)		式	1		31,694,724	
RC橋脚工		式	1		31,106,439	
場所打杭工		式	1		31,106,439	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 26.5m	本	9	3,378,631	30,407,679	
積込(ルース)	土砂	式	1		92,655	
整地	土砂	式	1		49,005	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		557,100	
仮設工		式	1		588,285	
交通管理工		式	1		588,285	
交通誘導警備員		式	1		588,285	
直接工事費		式	1		31,694,724	
共通仮設費		式	1		7,043,139	
共通仮設費		式	1		3,518,838	
運搬費		式	1		3,132,813	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,132,813	
現場環境改善費(率計上)		式	1		386,025	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,524,301	
純工事費		式	1		38,737,863	
現場管理費		式	1		12,639,596	
工事原価		式	1		51,377,459	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (橋本市)		式	1		533,955	
除草工		式	1		455,517	
道路除草工		式	1		455,517	
除草	肩掛け式(飛び石防護有り)	m2	3,500	74.83	261,905	
集草		m2	3,500	24.28	84,980	
積込運搬		m2	3,500	29.04	101,640	
除草処分		t	0.8	8,740	6,992	
仮設工		式	1		78,438	
交通管理工		式	1		78,438	
交通誘導警備員		式	1		78,438	
直接工事費		式	1		533,955	
共通仮設費		式	1		84,669	
共通仮設費		式	1		14,566	
現場環境改善費(率計上)		式	1		14,566	

